
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 457/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

VAŽNA OBAVIJEST - POTVRDE

U protekla dva tjedna u našoj župi kršte-
ni su:
- Vita Bokšić, kći Željka i Josipe 
   r. Raguž, kuma: Ivona Ćavar
- Mia Stojanović, kći Igora i Matee 
   r. Gašpar, kuma: Daria Ravlić
- Antun Božić, sin Borisa i Andree 
   r. Marić, kum: Ivica Petrić
- Toma Skaramuca, sin Bojana i Gabrijele 
   r. Rogić, kum: Ivan Skaramuca
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI
Za održavanje crkve (KM):
od krštenja Mateja Kolara 100, ob. Zovko 
100, od krštenja Karla Novaka 100, N.N. 
200, ob. Katić 100, Blago Šoljić 100, Nada 
Crnjac 50, Jure Kvesić 4000, od kršten-
ja Elene Jarak 100, Nikola Puljić 100, od 
krštenja Pavla Kolobarića 100, Mario i Iva 
Boškić 200, Marija Pandža 60, ob. Slavka 
Miletića 200, Biserka Prskalo 25, Željko 
Rezić 100, ob. Pandža 50, Marko Bradarić 
100, Nikola Golemac 50, Mirko Šaravanja 
50, Suzana Puljić 100, Katarina Šunjić 100, 
Vladimir Raič 50, Cvitan Golemac 100, 
Marina Čuljak 100, Kristina Miloš 50, od 
krštenja Vite Bokšić 100, od krštenja Antuna 
Božića 100, od krštenja Mie Stojanović 100, 
Neda Bajo 100, Mirjana Ćubela 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

SV. TOMA APOSTOL

Dragi župljani, želimo vam podsvjestiti 
da potvrde za kumstvo ne tražite dan ili 
dva ranije, nego da iste zatražite mjesec 
dana ranije. Potvrde za kumstvo tražite 
osobno i to podrazumijeva da stanujete 
na terenu župe. Svi oni koji više od šest 
mjeseci ne žive na terenu župe dužni su 
se prijaviti u novu župu boravka i tamo 
tražiti potvrdu. Ukoliko u župi novog 
boravka bude trebala neka naša potvda 
o sakramentima i o vjerskom životu mi 
ćemo je napisati da riješite svoju prijavu.
Hvala na razumijevanju i Božji blagoslov.

DAROVATELJI CRKVE

Dragi vjernici najavljujemo da ljetni 
raspored svetih misa započinje od 1. 
srpnja, a raspored je sljedeći:
- radnim danom u 7.30 i u 19.00 sati
- nedjeljom u 8.00, 9.30 te u 19.00 sati
- Pučke mise u 11.00 sati neće biti!
- Radno vrijeme župnog ureda je 
samo poslije svetih misa!

LJETNI RASPORED MISA

ZLATNA MISA
Dragi vjernici, u četvrtak 6. srpnnja 
u 11.00 sati u Katedrali Marije Ma-
jke Crkve don Ivan Vukšić, don Ivica 
Puljić, don Stipe Ivančić i don Drago 
Bevanda zajedno će zahvaliti Bogu na 
zdravlju i radosnom služenju povodom 
obilježavanja 50 godina svećeništva. 
Potičemo sve vas koji možete da pođete.

Toma je rođen u židovskoj obitelji, nepoznatog 
datuma i godine. Isus ga je pozvao za jedno-
ga od dvanaestorice apostola. Bio je privržen 
Kristu, ali nestrpljiv i nagao. Na posljednjoj 
večeri Toma je, na Kristove riječi da ide prip-
raviti im mjesto i da znaju put kojim im je ići, 
odgovorio da ne razumije Njegove riječi, na što 
je Isus odgovorio predivnom rečenicom: ‘’Ja 
sam Put, Istina i Život’’. Toma nije bio prisutan 
kod Isusova prvog ukazanja nakon uskrsnuća, 
stoga i nije povjerovao apostolima kad su mu rekli da su vidjeli Gospodina. Ova 
njegova sumnjičavost pribavila mu je nadimak ‘nevjerni Toma’. Toma je tom 
prilikom rekao da ne će povjerovati u uskrsnuće dok sam ne vidi Isusa i ne stavi 
svoje ruke u Njegove rane. Nakon osam dana, kod Isusova drugog ukazanja, bio 
je prisutan i Toma. Isus ga je tom prilikom blago prekorio zbog nevjere i pokazao 
mu rane od čavala na svome tijelu. Toma, konačno uvjeren, javno je iskazao svo-
ju vjeru u uskrsnuće riječima: ‘’Gospodin moj i Bog moj!’’ Tom je prilikom Isus 
i nama ostavio divnu i utješnu poruku, govoreći Tomi: ‘’Jer si me vidio, Toma, 
povjerovao si. Blago onima koji ne vide, a vjeruju!’’ Toma se spominje i kod još 
jednog ukazanja uskrslog Isusa, onoga na Tiberijadskom jezeru, kada su apostoli 
na Isusovu riječ čudesno ulovili mnoštvo riba. Sveto pismo ne govori nam dalje 
ništa o Tomi. Predaja drži kako je nakon Duhova pošao propovijedati Evanđelje 
među Parte, Međane i Perzijance. Drži se da je u svome misionarskom djelovan-
ju došao čak do Indije, gdje na obali Malabara još postoje kršćani koji se sami 
nazivaju ‘’Tominim kršćanima’’. Predaja dalje pripovijeda da je Toma stradao 
nesretnim slučajem, kada je neki lovac zabunom, umjesto pauna, strjelicom po-
godio njega. Po smrti, dio Tominih relikvija prenesen je u Edessu dok je ostatak 
pokopan u Indiji. Relikvije iz Edesse kasnije su prenesene u talijansku Ortonu, u 
kojoj se i danas nalaze. U umjetnosti ga prikazuju kao mladića koji drži svitak, 
ili kako dodiruje Kristove rane. Spominju ga brojni apokrifi. U jednome od njih, 
koji se bavi Marijinom smrću, Toma je prikazan kao jedini od apostola koji je 
svjedočio Marijinu uznesenju na nebo. Ostali apostoli nisu povjerovali njegovim 
riječima, ali kad su otvorili Njezin grob, u njemu su pronašli samo Njezin pojas. 
Stoga se Toma u umjetnosti katkad prikazuje i kako drži Marijin pojas.



	

N 2 TRINAESTA KROZ GODINU
 P 3 Sv. Toma ap., Tomislav, Tomo
 U 4 Sv. Elizabeta Portugalska, Laura
 S 5 Sv. Ćiril i Metodije, Slaven, M. Zak.
 Č 6 Sv. Marija Goretti, Neda, Bogomila
 P 7 Klaudije, Vilibald, Vilko, Goran
 S 8 Akvila i Priscila, Hadrijan, Eugen

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 3. srpnja
7.30 - Za † IVU(ž), ILIJU, IVANA, MILKU, 
           LUCIJU, ANTU i VLADIMIRA Ravlića
19 - Za † rod. ILKU i ANTU, suprugu 
 ANICU Raič, zeta MIRKA te sestru RUŽU

Utorak, 4. srpnja
7.30 - Za † DRAGU i DRAŽANA Marića

19 - Za † rod. DRAGU i DANICU te 
        IVANA, ILKU i IVU Pandža

Srijeda, 5. srpnja
7.30 - Za † VICKA Biloša te ost. pok. iz ob.

19 - Za † ZDRAVKA Pinjušića

Četvrtak, 6. srpnja
7.30 - Za sve † iz ob. Vukoja, Mandić i 
           Ljubić
18.30 - Klanjanje pred Presvetim
19 - Za † MARKA i STOJU Šanje

Petak, 7. srpnja
7.30 - Za † MATU i ANKU Aničić, ANTU i 
           DRAGICU Omejc te ost. pok. iz ob.
19 - Za † LUCIJU, ANICU i PETRA 
        Rotima

Subota, 8. srpnja
7.30 - Za † rod. PETRA i ANICU Rotim i 
           ost. pok. iz ob.
18 - Vjenčanje: Ante Ćorić i Andrea Marić

19 - Za † BLAGU i JANJU Marić

Nedjelja, 9. srpnja - 14. KROZ GODINU
8 - Za † IVANA i VIDU Kordić te ost. pok. iz 
      ob. Kordić i Barić
9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † rod. MIJU i MATIJU, sestru ZORU 
        i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 10. srpnja
7.30 - Za † ZORANA Kuljanina, ILIJU 
            Azinovića te ost. pok. iz ob. Azinović 
          i Kuljanin
19 - Za † rod. ANĐELKU i ILIJU te ost. 
        pok. iz ob. Golemac i Čarapina

Utorak, 11. srpnja
7.30 - Za † ILIJU Prce i ost. pok. iz ob. 
           Prce i Bubalo
19 - Za sve † iz ob. Anić, Vrljić, Ćorić i 
        Čuljak

Srijeda, 12. srpnja
7.30 - Za † rod. IVANA i LUCU te braću 
            JURU, JANKA, MARTINA i MARKA 
          Šimovića
19 - Za † FRANU Ćosića

Četvrtak, 13. srpnja
7.30 - Za † FRANJU i IVU(ž) Pehar

19 - Za † ŠĆEPU, LENKU(ž) i IVU 
   Miletića te ost. pok. iz ob. Miletić i Vasilj

Petak, 14. srpnja
7.30 - Za † DANKU i ORŠULU Ećim te 
           MARKA i MATIJU Rozić
19 - Za † PERU Vučića te JOZU Bogdana 
        i ost. pok. iz ob.

Subota, 15. srpnja
7.30 - Za † ŽELJKA(m) Zebića

19 - Za † rod. LAZARA i NEVENKU Jurić, 
        ILIJU Skoko te ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 16. srpnja - 15. KROZ GODINU
8 - Za † ANTU, MILU(ž), MARKA, IVICU i 
      MILU Šarića te ost. pok. iz ob. Raič
9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † MARKA Juku i ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Zah 9, 9-10
              Psalam: Ps 145
         2. čitanje: Rim 8, 9.11-13
         Evanđelje: Mt 11, 25-30

U ono vrijeme reče Isus: »Sla-
vim te, Oče, Gospodaru neba 
i zemlje, što si ovo sakrio od 
mudrih i umnih, a objavio ma-
lenima. Da, Oče, tako se tebi 
svidjelo. Sve je meni predao 
Otac moj i nitko ne pozna Sina 
doli Otac niti tko pozna Oca 
doli Sin i onaj kome Sin hoće 
objaviti. Dođite k meni svi 
koji ste izmoreni i opterećeni 
i ja ću vas odmoriti. Uzmite 
jaram moj na sebe, učite se od 
mene jer sam krotka i ponizna 
srca i naći ćete spokoj dušama 
svojim. Uistinu, jaram je moj 
sladak i breme moje lako.«

Riječ Gospodnja

	

N 9 ČETRNAESTA KROZ GODINU
 P 10 Amalija, Alma, Ljubica
 U 11 Sv. Benedikt op., Benko, Olga, Oliver
 S 12 Tanja, Mislav, Mihor, Ivan G.
 Č 13 Majka Božja Bistrička, Henrik
 P 14 Sv. Kamilo de Lellis, Gašpar
 S 15 Sv. Bonaventura, Dobriša, Vlado

TRINAESTA KROZ GODINU                                                     2. - 8. srpnja 2023.  “A” ČETRNAESTA KROZ GODINU                                            9. - 15. srpnja 2023. “A”         

Blagoslivljat ću ime tvoje dovijeka, 
Bože, kralju moj. (Ps 145)

O ljubavi Gospodnjoj 
pjevat ću dovijeka. (Ps 89)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 2 Kr 4,8-11.14-16a           
             Psalam: Ps 89
         2. čitanje: Rim 6,3-4.8-11
         Evanđelje: Mt 10,37-42
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
apostolima: »Tko ljubi oca ili 
majku više nego mene, nije mene 
dostojan. Tko ljubi sina ili kćer 
više nego mene, nije mene dosto-
jan. Tko ne uzme svoga križa i ne 
pođe za mnom, nije mene dosto-
jan. Tko nađe život svoj, izgubit 
će ga, a tko izgubi svoj život po-
radi mene, naći će ga.
Tko vas prima, mene prima; a tko 
prima mene, prima onoga koji je 
mene poslao. Tko prima proro-
ka jer je prorok, primit će plaću 
proročku; tko prima pravednika 
jer je pravednik, primit će plaću 
pravedničku. Tko napoji jednoga 
od ovih najmanjih samo čašom 
hladne vode zato što je moj uče-
nik, zaista, kažem vam, neće mu 
propasti plaća.«

Riječ Gospodnja


